
Nº 195, terça-feira, 9 de outubro de 2018 161ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100900161

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

RETIFICAÇÃO

Na Tomada de Preços nº 5/2018, publicada no DOU, pág.
187, Seção 3, do dia 08/10/2018. Onde se lê: Josemar Luiz Barone -
Pregoeiro, Leia-se: Lorrayne Silva Lirio Valle - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 FMS

Processo nº 001530/2018
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO NOVO DO

SUL-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em
cumprimento as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a todos
os interessados que foram ANULADOS os atos da Sessão Pública
realizada em 30/07/2018, referente ao Pregão Presencial, tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA
FAMÍLIA. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar
da presente publicação, para fins do art. 109, I, c da Lei nº 8.666/93.
A decisão que fundamenta a presente anulação encontra-se disponível
na sede da Prefeitura Municipal, podendo ser obtida através dos
meios de comunicação abaixo indicados. O Edital será republicado
com uma nova data para reabertura do certame.

Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1120, email
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site
w w w. r i o n o v o d o s u l . e s . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c a o .

Rio Novo do Sul-ES, 8 de outubro de 2018.
JEFFERSON DIONEY ROHR

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar às 8h30min do dia 26 de outubro de
2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula, 115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Tomada de Preços nº 010/2018, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada para a execução de obras
visando a finalização da construção de quadra coberta com vestiário,
anexa à EMEF Vila Jetibá, nesse município. Fonte de Recursos:
Termo de Compromisso PAC2 nº 11228/2018/Ministério da
Educação. O edital completo poderá ser retirado pelos interessados no
site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-
4848.

Jetibá-ES, 8 de outubro de 2018.
MARCOS ROBERTO PELLACANI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

FMS - EXCLUSIVA ME E EPP - SRP. Objeto: Aquisição de câmeras de
segurança para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
para realizar o monitoramento remoto dos departamentos interligados a
secretaria, com recursos para gravação, transmissão de imagens ao vivo,
reprodução e geração de segurança (backup) de arquivos de vídeos em
meios magnéticos e digital (disco rígido e DVD).

Este equipamento é de supra importância para a
administração pública, e tem por objetivo equipar a segurança predial,
visando à segurança do patrimônio público e a integridade dos
funcionários e a dos munícipes em geral. Tendo como vencedora a
empresa M.E.G. Regatieri - ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no
valor total de R$ 34.750,00 (trinta e quatro mil setecentos e cinquenta
reais), conforme Quadro Comparativo.

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e
posterior publicação. As despesas correrão a conta de dotação
orçamentárias da administração direta consignadas no orçamento
municipal.

São Domingos do Norte-ES, 4 de outubro de 2018.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

EXCLUSIVA ME/EPP - SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios e outros, que serão utilizados e consumidos, pela Casa
lar, Semec - (escolas da rede municipal de ensino), Cras e Gabinete,
em projetos, eventos, campanhas e em comemorações, para o
exercício de 2018.

Tudo conforme Anexo I e Termo de Referência. Tendo como
vencedores as empresas Da Vila Comércio LTDA ME nos lotes 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24,

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 48, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 71, 72, 73, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91,
92, 93, 94, 95, 96, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 123, 124, 125, 126, 127,
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141,
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156,
158, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 174, 175,
177, 179, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 188, 190, 191, 195, 197, 198,
199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208 e 209 no valor total
de R$ 143.055,65 (cento e quarenta e três mil cinquenta e cinco reais
e sessenta e cinco centavos), Santa Rosa Comercio de Produtos
Alimentícios LTDA nos lotes 20, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 75, 76,
89, 97, 98, 99, 119, 120, 121, 122, 155, 157, 172, 173, 189, 192 e 193
no valor total de R$ 150.414,18 (cento e cinquenta mil quatrocentos
e quatorze reais e dezoito centavos) e Tatiane dos Santos Tiburcio
ME nos lotes 16, 39, 74, 83, 165, 176, 178, 180, 184, 194 e 196 no
valor total de R$ 72.412,40 (setenta e dois mil quatrocentos e doze
reais e quarenta centavos), conforme Quadro Comparativo. Item
fracassado: lote 159.

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e
posterior publicação. As despesas correrão a conta de dotação
orçamentárias da administração direta consignadas no orçamento
municipal.

São Domingos do Norte-ES, 5 de outubro de 2018.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 197/2018. Processo
Administrativo nº 15282/2018. Pregão Eletrônico nº 058/2018.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES POR MEIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: EMPÓRIO CARD LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO DE AUXÍLIO
ALIMENTAÇÃO NA FORMA DE CARTÃO MAGNÉTICO,
DESTINADOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIANA, ES. Valor: O Valor Percentual de Desconto total do presente
é de - 5,18% (cinco vírgula dezoito por cento negativos), sendo o
valor máximo estipulado de R$ 2.407.680,00 (dois milhões
quatrocentos e sete mil seiscentos e oitenta reais). Vigência: terá
início no dia subsequente ao da publicação do resumo do contrato no
Diário Oficial e terá duração de 12 (doze) meses.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Viana/ES, por meio da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, torna público a Inexigibilidade e sua
ratificação, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei nº. 8.666/93,
referente a contratação do Sindicato das Empresas de Transporte
Metropolitano da Grande Vitória - GVBus inscrito sob CNPJ nº
08.179.496/0001-14, para o Fornecimento de 51.8000 (cinquenta e
um mil e oitocentos) de unidades de Vale Transporte Especial, no
valor total R$ 176.120,00 (cento e setenta e seis mil cento e vinte
reais), conforme parecer jurídico exarado no processo nº.
12822/2018.

Viana-ES, 3 de outubro de 2018.
FABRICIO LACERDA SILLER

Secretária
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Processo ADM.: 001878/2018. OBJETO: Aquisição de equipamentos
e materiais permanentes (equipamentos para área da saúde), nos
termos da proposta nº 10906.131000/1130-05, cadastrada no Fundo
Nacional de Saúde - COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS
MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
EPP. ABERTURA: 23/10/2018, às 08h00min. DOCUMENTAÇÃO:
Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no
setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no
horário de 08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do site oficial do município
w w w. v i l a p a v a o . e s . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

Processo ADM.: 001921/2018. OBJETO: Aquisição de equipamentos
e materiais permanentes (equipamentos de informática, mobiliário e
aparelhos de ar condicionado), nos termos da proposta nº
10906.131000/1130-05, cadastrada no Fundo Nacional de Saúde -
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS -
ME EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.
ABERTURA: 23/10/2018, às 14h00min.

DOCUMENTAÇÃO: Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2°
Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min em dias úteis,
pelo tel. (27) 3753-1001 e/ou através do site oficial do município
w w w. v i l a p a v a o . e s . g o v. b r

Vila Pavão-ES, 8 de outubro de 2018.
ROBERTO SELIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 126/2015. Processo nº
22.650/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
VELHA / SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. Contratado:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - UFES.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze), meses contados de 30 de setembro de 2018. Valor:
R$297.204,12 (duzentos e noventa e sete mil, duzentos e quatro reais
e doze centavos). Dotação Orçamentária: UG:19 - Secretaria
Municipal de Obras. UO: 25-02 Coordenação de Obras.
15.0451.2509.1.143 - Implementação de Estudos, Projetos e
Gerenciamento de Obras Públicas. NR 1108 - 3-3-90-39-Outros
Serviços Terceiros P. Jurídica - Fonte 1-100 Tesouro. Base Legal: Art.
57, Inc. II, da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 30/09/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

O Município de Vitória-ES torna público aos interessados
que fará realizar no dia 30/10/2018, às 14h, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras
e Habitação, situada na Avenida Vitória, nº. 2552, Bairro Bento
Ferreira, nesta Capital, a Tomada de Preços nº. 013/2018, do tipo
menor preço, que trata da Contratação de Empresa para a Execução
dos Serviços de Drenagem Urbana nas Vias Internas do Mercado da
Vila Rubim-Centro de Vitória, Nesta Capital, sob o Regime de
Empreitada por Preço Unitário, conforme autorização contida no
processo nº. 4573300/2018 e Pareceres PGM nº 1497/2018 e CGM
Nº 922/2018/CGM/GACC. O Edital e documentação anexa poderão
ser adquiridos no site: www.vitoria.es.gov.br/licitacoes.

Vitória-ES, 5 de outubro de 2018.
FRANCISCO BORGES DE OLIVEIRA NETO

Presidente da SEMOHAB/CPL

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

DE GOIÂNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

das Propostas de Preços
A Comissão Permanente de Licitação do Município de

Aparecida de Goiânia, em cumprimento do artigo 109, I, alínea "b",
da Lei nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das
propostas de preços das empresas habilitadas na Concorrência Pública
nº 005/2018, processo nº: 2017.020.606, cujo objeto é a contratação
de empresa para a execução de obras de infraestrutura, relativas à
terraplenagem, pavimentação asfáltica, galerias de águas pluviais e
recuperação de área erodida, no Bairro Mont Serrat, neste Município,
a saber: Empresa vencedora: IBIZA CONSTRUTORA LTDA., no
valor global de R$ 4.066.500,19 (quatro milhões, sessenta e seis mil,
quinhentos reais e dezenove centavos).

Aparecida de Goiânia-GO, 8 de outubro de 2018.
ALZENI CARDOSO DE CIRQUEIRA.

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Aparecida de Goiânia, a respeito da Tomada de Preços nº
013/2018, processo nº 2017.099.821, cujo objeto é a contratação
de empresa para a execução de reforma do Campo Society -
Centro Olímpico no Setor. Conde dos Arcos, neste Município e
após a análise e julgamento dos documentos de habilitação e
proposta de preços, declara vencedora a empresa: FILGUEIRA &
FILGUEIRA LTDA., no valor global de R$ 138.812,29 (cento e
trinta e oito mil, oitocentos e doze reais e vinte e nove
centavos).

Aparecida de Goiânia-GO, 8 de outubro de 2018.
ALZENI CARDOSO DE CIRQUEIRA.

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-09T00:20:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




